3

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.12.2021	  					    		                № 207-р
п. Луговской

О введении  особого  противопожарного режима     на    территории    населенных пунктов сельского поселения Луговской

В соответствии со статьей 30 Федерального закона                                          от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в зимний пожароопасный период, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения:

1. Ввести с 27.12.2021 года по 10.01.2022 года на территории населенных пунктов сельского поселения Луговской особый противопожарный режим.
2. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории поселения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы и вида собственности (далее – организации):
3.1. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов и другого электрооборудования, газового оборудования, печного отопления, а также возможных последствиях неосторожного обращения с огнем, в том числе при курении в жилых помещениях.
3.2. Провести проверку противопожарного состояния собственных объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений.
3.3. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях.
4. Ведущему специалисту по ГО и ЧС и специалистам по вопросам благоустройства и работы с населением территории населённых пунктов:
4.1. Организовывать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов сельских поселений и прилегающих к ним территорий.
4.2. Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения об административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности.
4.3. Активизировать работу по профилактике пожаров на территории сельского поселения, пропаганду знаний в области пожарной безопасности среди населения с использованием печатного издания и официального сайта.
4.4. Организовать исполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения.
4.5. Принимать иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству Российской Федерации.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Новости».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава
сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников